
ゆしまの郷便り

令和５年６月１日発行
美容院・・・・・・・・・・・・・5日（月）
床屋・・・・・・・・・・・・・ 26日（月）
音楽療法・・・・・・・・・・・中止
書道・・・・・・・・・・・・・中止
音楽ボランティア・・・・・・・中止
外出レク・・・・・・・・・・・中止
図工クラブ・・・・・・・・・・各階第1（土）

天ぷら・・・・・・・・・ 7日（水）３・５階
・・・・・14日（水）４・６階
・・・・・28日（水）２階

誕生日会食・・・・・・・・・・・・ 20日（火）

行
事
食

６
月
予
定

寿司バイキング

ゆしまの郷に獅子舞が来ました！

5/27バスで巡る絶景グルメ旅（栃木）

コロナウィルスに脅かされた長いトンネルを抜け、新緑の季節から初夏へ、

梅雨入りも間近となりました。

日本列島各地で地震のニュースが頻発していたり、先月は季節外れの真夏日を更新

するなど、ウィルス以外にも次から次へ不安なことも起こりますが、平和で元気に

日々を過ごせることに感謝しながら、入居者の皆様とご家族様が幸せな時間を共有

して過ごされることを喜ばしく思います。

先月お送り致しました「ゆしまの郷定期総会」審議議案における文書議決に

ご協力を賜りますこと、あらためて家族会としてお礼を申し上げます。

書面表決書のご返送の締め切りは今月7日となっております。大変お手数ではありま

すが、まだご返送されていないご家族様におかれましては、引き続きよろしくお願

い申し上げます。

10日に開催される役員会でご返送いただきました表決書の集計を致します

ので、来月号でその結果をご報告させていただきます。

5月の恒例行事としてコロナ前に行われておりました、”天梅会の獅子舞への利用者

様からのおひねり”は今年も中止となりましたが、その代わりに

利用者様にお祭り気分を少しでも味わって頂きたい！という思いで、今年はお菓子

を配って頂くこととなりました。

ご利用者様の笑顔が一つでも増える機会となれば家族としてとても嬉しいことです。

また家族会の活動の一つ、ゆしまの郷周りの植栽は、今年も夏に向けて

朝顔を植えます。ゆしまの郷の夏の風物詩として今夏もご期待ください。

今年のつつじは控え目でした 28日のお祭りの様子です

家族会

5/28 獅子舞！！
ゆしまの郷に手作り獅子舞が遊びに来ました。この手作り獅子舞はケアマネージャーが作っ

てくれました。今月は、湯島天神の「例大祭」です！！コロナ前は施設にお神輿や獅子舞が
きてご利用者を楽しませて頂いておりました。今年は、地域では再開しましたが施設では、
まだコロナ対策として受け入れは出来ない状況です。そこで、家族会の皆様よりご利用者に
お祭りの気分だけでもという事で「ゼリー」をお預かり致しました。手作り獅子舞と一緒に
ご提供させて頂き、皆様とても喜ばれておりました。獅子舞も大人気です！！家族会の皆様、
ゼリーと笑顔をありがとうございました。

5/20 誕生日会
５月の誕生日会食は、まぐろ山かけ丼！！
まぐろと山かけの相性はとてもよく、す
るすると食べてしまいます！！
かぼちゃの甘煮も柔らかくあまーいかぼ
ちゃがとても美味しかったです！
毎月誕生日会には、デザートケーキが付
きます！今月はチーズケーキです！！
どのご飯も美味しくて毎日が楽しみです！

やってきました！！栃木県！！
栃木県と言ったら、餃子が有名ですよね！
また、藤の花の景色がとても綺麗！！
そんな、行事食は「藤色ご飯・餃子のお
ろしあんかけ・しもつかれ風・アスパラ
の生姜風味・すまし汁・藤色ゼリーです。」
どの料理も美味しく何といっても、餃子
にあんかけがかかっており、藤色ご飯に
はカリカリ梅もありご飯が進みました。

第三者評価結果公表について（お知らせ）

昨年第三者評価機関を通して、ご家族様にアンケートのご協力いただき、ありがと

うございました。

ご家族様アンケート・ご利用者様アンケート・職員アンケート及びご利用者と各部

門の職員ヒアリングなどを行い、最終的な結果が出来上がりました。

インターネットにて『福ナビ』から、閲覧することが可能です。また、施設１階受

付の隣のマガジンラックにも１部閲覧用に置いてありますので、来所された際にご

自由にご覧いただけます。この結果を踏まえて一層サービスの改善に職員一同取り

組んで参ります。今後とも、よろしくお願い申し上げます。

福ナビのアドレス http://www.fukunavi.or.jp/fukunavi/
事業所名称 ：特別養護老人ホームゆしまの郷

事業所コード ：1310500317
サービス名称 ：特養

評価結果公表日 ：2023年05月18日

施設長 中谷信一


